

MINISTÉRIO DA ECONOMIA  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão  
Central de Compras  
Coordenação-Geral de Licitações

**ESCLARECIMENTO Nº 04**

**QUESTIONAMENTO 01:**

No Termo de Referência, Item 1, está sendo solicitado: "Fonte de alimentação interna do monitor".

Para aumentar a competitividade e visando a redução do custo da aquisição, sem trazer qualquer prejuízo na utilização do equipamento, entendemos que também serão aceitos monitores com fonte externa, já que este é o padrão atual do mercado. Nosso entendimento está correto?

**RESPOSTA:**

O entendimento não está correto. Deve-se observar o descrito no Termo de referência.

Brasília, novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente  
Gilnara Pinto Pereira  
Pregoeira